
 

AM\1109916LV.doc  PE593.673v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

16.11.2016 A8-0331/7 

Grozījums Nr.  7 

Margrete Auken 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0331/2016 

Notis Marias 

Eiropas Ombuda darbība 2015. gadā 

2016/2150(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

La apsvērums (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

  La. tā kā nolūkā panākt leģitimitāti un 

sabiedrības uzticēšanos tam, ka lēmumus 

pieņem, balstoties uz vispārējām 

sabiedrības interesēm, augsts 

pārredzamības līmenis ir izšķirīgi svarīgs; 

tā kā arvien pieaugošā tendence 

nodrošināt ar komerciāli sensitīvām 

lietām saistītu informāciju “lasītavās”, 

kuru pieejamība pat pilsoņu ievēlētajiem 

pārstāvjiem ir ierobežota, neatbilst 

iepriekš izklāstītajiem apsvērumiem; 

Or. en 



 

AM\1109916LV.doc  PE593.673v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

16.11.2016 A8-0331/8 

Grozījums Nr.  8 

Margrete Auken 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0331/2016 

Notis Marias 

Eiropas Ombuda darbība 2015. gadā 

2016/2150(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

3.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

  3.a aicina Eiropas Ombudu noskaidrot, 

kādā mērā drošu lasītavu izveide atbilst 

tiesībām piekļūt dokumentiem un labas 

pārvaldības principiem; 

Or. en 



 

AM\1109916LV.doc  PE593.673v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

16.11.2016 A8-0331/9 

Grozījums Nr.  9 

Margrete Auken 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0331/2016 

Notis Marias 

Eiropas Ombuda darbība 2015. gadā 

2016/2150(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

17. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

17. norāda uz iedzīvotāju bažām par to, kā 

Komisija izskata sūdzības par 

pārkāpumiem; uzsver, ka ES Pamattiesību 

hartas 41. pantā paredzētās tiesības uz labu 

pārvaldību ietver pienākumu sniegt 

pietiekamu pamatojumu gadījumos, kad 

Komisija nolemj necelt ES Tiesā prasību 

par pārkāpuma procedūras sākšanu; 

atzinīgi vērtē Eiropas Ombuda stratēģisko 

analīzi par sistēmiskajām problēmām 

EU Pilot mehānismā; 

17. norāda uz iedzīvotāju bažām par to, kā 

Komisija ierosina ES Tiesā prasības par 

pārkāpuma procedūras sākšanu un to, ka 

attiecīgie procesa posmi ir nepārredzami; 

uzsver, ka ES Pamattiesību hartas 41. pantā 

paredzētās tiesības uz labu pārvaldību 

ietver pienākumu sniegt pietiekamu 

pamatojumu gadījumos, kad Komisija 

nolemj necelt ES Tiesā prasību par 

pārkāpuma procedūras sākšanu; atzinīgi 

vērtē Eiropas Ombuda stratēģisko analīzi 

par sistēmiskajām problēmām EU Pilot 

mehānismā; 

Or. en 



 

AM\1109916LV.doc  PE593.673v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

16.11.2016 A8-0331/10 

Grozījums Nr.  10 

Margrete Auken 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0331/2016 

Notis Marias 

Eiropas Ombuda darbība 2015. gadā 

2016/2150(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

19. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

19. atzinīgi vērtē Ombuda izmeklēšanas 

saistībā ar t. s. virpuļdurvju efekta 

gadījumiem Komisijā; pieņem zināšanai to, 

ka Komisija minēto izmeklēšanu rezultātā 

ir sniegusi vairāk informācijas par to 

augsto amatpersonu vārdiem, kuras ir 

atstājušas savu amatu Komisijā un devušās 

strādāt privātajā sektorā; mudina biežāk 

publicēt šādu personu vārdus un citus datus 

par tām; pauž cerību, ka šim piemēram 

sekos citas Eiropas iestādes un aģentūras; 

atzinīgi vērtē Komisijas gatavību publiskot 

informāciju par bijušo komisāru 

nodarbošanos pēc pilnvaru termiņa 

beigām; pauž lielas bažas par to, ka 

bijušais Komisijas priekšsēdētājs 

J. M. Barroso ir ticis izraudzīts par 

Goldman Sachs International konsultantu 

un vadītāju bez izpildpilnvarām; 

19. atzinīgi vērtē Ombuda izmeklēšanas 

saistībā ar t. s. virpuļdurvju efekta 

gadījumiem Komisijā; pieņem zināšanai to, 

ka Komisija minēto izmeklēšanu rezultātā 

ir sniegusi vairāk informācijas par to 

augsto amatpersonu vārdiem, kuras ir 

atstājušas savu amatu Komisijā un devušās 

strādāt privātajā sektorā; mudina biežāk 

publicēt šādu personu vārdus un citus datus 

par tām; pauž cerību, ka šim piemēram 

sekos citas Eiropas iestādes un aģentūras; 

atzinīgi vērtē Komisijas gatavību publiskot 

informāciju par bijušo komisāru 

nodarbošanos pēc pilnvaru termiņa 

beigām; pauž lielas bažas par to, ka 

bijušais Komisijas priekšsēdētājs 

J. M. Barroso ir ticis izraudzīts par 

Goldman Sachs International konsultantu 

un vadītāju bez izpildpilnvarām; aicina 

Ombudu uzsākt stratēģisko izmeklēšanu 

par to, kā Komisija izskatījusi lietu par 

J. M. Barroso “virpuļdurvju efekta” 

gadījumu, tostarp to, kā formulēti 

ieteikumi attiecībā uz Rīcības kodeksa 

reformēšanu atbilstīgi labas pārvaldības 

principiem un LESD 245. pantā 

paredzētajām prasībām; 

Or. en 



 

AM\1109916LV.doc  PE593.673v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

16.11.2016 A8-0331/11 

Grozījums Nr.  11 

Margrete Auken 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0331/2016 

Notis Marias 

Eiropas Ombuda darbība 2015. gadā 

2016/2150(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

21. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

21. atzinīgi vērtē to, ka 2015. gadā visas 

ES iestādes saskaņā ar Civildienesta 

noteikumu 22. panta c) punktu ieviesa 

iekšējos noteikumus, ar kuriem paredzēja 

aizsardzību trauksmes cēlējiem, tādējādi 

rosinot reglamentētu trauksmes celšanu; 

norāda — vēlams, lai trauksmes cēlēju 

aizsardzība pret atriebību būtu iedarbīgāka; 

šajā nolūkā mudina pieņemt kopējus 

noteikumus par trauksmes celšanas 

atbalstīšanu un garantiju un aizsardzības 

minimumu trauksmes cēlējiem; 

21. atzinīgi vērtē to, ka 2015. gadā visas 

ES iestādes saskaņā ar Civildienesta 

noteikumu 22. panta c) punktu ieviesa 

iekšējos noteikumus, ar kuriem paredzēja 

aizsardzību trauksmes cēlējiem, tādējādi 

rosinot reglamentētu trauksmes celšanu; 

norāda — vēlams, lai trauksmes cēlēju 

aizsardzība pret atriebību būtu iedarbīgāka; 

šajā nolūkā mudina pieņemt kopējus 

noteikumus par trauksmes celšanas 

atbalstīšanu, pārnesot pierādīšanas 

pienākumu tā, lai trauksmes cēlējam tiktu 

nodrošināta pilnīga aizsardzība, un ieviest 

garantiju un aizsardzības minimumu 

trauksmes cēlējiem; aicina Eiropas 

Ombudu novērtēt to, kā tiek piemēroti 

iekšējie noteikumi par trauksmes cēlēju 

aizsardzību, un ierosināt turpmākus 

uzlabojumus, lai precizētu to darbinieku 

aizsardzības apmēru, kuri pilda savu 

pienākumu celt trauksmi, jo īpaši 

attiecībā uz reģistrētajiem deputātu 

palīgiem; 

Or. en 

 

 


